
TÖLZSTROM ET HT NT

Arbeitspreis (brutto) 33,50 33,70 30,00

Grundpreis mME (brutto) 212,11

GRUNDVERSORGUNG ET HT NT

Arbeitspreis (brutto) 34,50 34,70 30,70

Grundpreis mME (brutto) 212,11

TÖLZSTROM ET HT NT ET HT NT ET HT NT

Arbeitspreis (brutto) 25,10 25,10 25,10 32,06 32,06 32,06 25,18 25,18 25,18

Grundpreis mME (brutto) 87,16 212,11 87,16

Pauschale Netzentgeltreduzierung 

(brutto)
- -165,95 -

GRUNDVERSORGUNG ET HT NT ET HT NT ET HT NT

Arbeitspreis (brutto) 26,10 26,10 26,10 33,00 33,00 33,00 26,18 26,18 26,18

Grundpreis mME (brutto) 108,58 212,11 87,16

Pauschale Netzentgeltreduzierung 

(brutto)
- -165,95 -

TÖLZSTROM ET HT NT ET HT NT ET HT NT

Arbeitspreis (brutto) - 33,50 26,00 33,50 33,50 33,50

Grundpreis mME (brutto) - 212,11

Pauschale Netzentgeltreduzierung 

(brutto)
-

GRUNDVERSORGUNG ET HT NT ET HT NT ET HT NT

Arbeitspreis (brutto) - 34,70 27,50 34,50 34,50 34,50

Grundpreis mME (brutto) - 212,11

Pauschale Netzentgeltreduzierung 

(brutto)
- -165,95

Arbeitspreise sind in Cent / kWh Brutto angegeben.

Grundpreise sind in Euro / Jahr Brutto angegeben, diese beinhalten die Kosten einer modernen Messeinrichtung gem. MsbG.

Bei allen Arbeitspreisen im Tarif Tölzstrom gilt die eingeschränkte Preisgarantie auf den reinen Energiepreis.

Änderungen von staatlichen Steuern/Abgaben/Umlagen/Netzentgelte werden direkt an den Kunden weiterberechnet.

Stand: November 2025

Im Rahmen einer gemeinsamen 

Messung ist die Abrechnung des 

Moduls 2 gesetzlich unzulässig.

Im Rahmen einer gemeinsamen 

Messung ist die Abrechnung des 

Moduls 2 gesetzlich unzulässig.

Aktuell befinden Sie sich nach der StromGVV in der 

"Allgemeinen Grundversorgung".

Möchten Sie von den attraktiven Konditionen des 

"Tölzstrom Vertrages" profitieren, senden Sie uns 

bitte den Stromlieferauftrag beidseitig 

unterschrieben zurück.
233,53

EINTARIF | DOPPELTARIF 

233,53

BESTANDSANLAGEN 

INBETRIEBSETZUNG VOR 01.01.2024

MODUL 1

INBETRIEBSETZUNG AB 01.01.2024

MODUL 2

INBETRIEBSETZUNG AB 01.01.2024

108,58 233,53 108,58

- -165,95 -

GEMEINSAME MESSUNG ihr Haushalts- & § 14a EnWG-Verbrauch werden über einen Zähler gemeinsam gemessen.

- -165,95 -

108,58 233,53 108,58

- -165,95

BESTANDSANLAGEN 

INBETRIEBSETZUNG VOR 01.01.2024

MODUL 1

INBETRIEBSETZUNG AB 01.01.2024

MODUL 2

INBETRIEBSETZUNG AB 01.01.2024

ALLGEMEINE INFORMATION

STROMPREISE IM VERGLEICH ab 01.01.2026

- -165,95

HAUSHALTSKUNDE GEM. § 3 NR 22 ENWG

GETRENNTE MESSUNG Ihr Haushalts- & Ihr § 14a EnWG-Verbrauch werden getrennt von einander gemessen. Es wird ein separater Zähler benötigt.

233,53 233,53

233,53 233,53


